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Gamle ordföranden har ordet: 

”Hyggliga villkor kräver en stark 
facklig organisation” 

Ingen jubileumsutgåva utan att vårt roder har fått 

chansen att vädra sig. Vi ställde ett antal frågor till 

såväl den tidigare som senare ordföranden som 

svarade så här: 

1. Har facket någon betydelse idag? 

 Starka fackliga organisationer är en förutsättning för att 

anställda skall få hyggliga villkor att arbeta under. Vi kan ju 

se inom de områden där facket är svagt eller saknas att 

villkoren är sämre. 

Man skall vara medveten om att ytterst få arbetsgivare är 

beredda att ge bättre arbetsvillkor än han är tvungen till. 

Starka fackliga centralorganisationer är lika viktiga som 

starka fackliga klubbar på arbetsplatser. Vi har också ett 

politiskt landskap idag som till viss del inte gynnar villkoren 

på arbetsmarknaden och här behövs en stark facklig 

organisation för att stå emot 

2. Känner du dig nöjd med dina år som ordförande 

för GS-facket avdelning 3 Halland/Kronoberg?  

Att slå samman två fackliga organisationer med olika kulturer och med medlemmar som jobbar inom vitt skilda 

områden är ingen enkel uppgift. Jag visste från sammanslagningen mellan Träindustriarbetareförbundet och 

Skogsarbetarförbundet att detta måste få ta tid. 

Vi behövde hitta arbetssätt för den nya organisationen. Anställda behövde tid för anpassning och den nya 

styrelsen behövda lära känna den nya organisationen. Detta la vi rätt mycket tid på i början. 

Det nya verkställande utskottet jobbade tätt ihop och vi stöttade varandra vilket var en förutsättning för att få en 

bra organisation på plats. Efterhand fick styrelseledamöterna allt fler arbetsuppgifter och vi hade till slut en 

arbetande styrelse där varje ledamot hade minst ett ansvarsområde vilket gjorde att avd 3 stack ut i förbundet som 

en av de bättre avdelningarna. Detta kan jag känna en viss stolthet över.  

3. Något särskilt du vill lyfta fram under din tid som avdelningsordförande? 

Två saker. För det första, alla de förtroendevalda på olika nivåer i organisationen som tillsammans gör ett 

fantastiskt jobb som de tyvärr sällan får den uppskattning för som de borde. Utan deras insatser hade vår strävan 

för bättre villkor inte lyckats. 

Det andra jag vill lyfta är kamratskapet. Alla de utmaningar och ibland tuffa beslut som du måste ta som 

ordförande i en facklig avdelning vägdes upp av en fantastisk kamratskap som gjorde att det kändes roligt att åka 

till jobbet varje dag 

4. Vad tror du om framtiden för GS-facket?  

Vi lever i en förändringens tid, men det har vi ju alltid gjort. Det är bara att förändringen går så mycket snabbare. 

Fackföreningen har i alla tider lyckats följa med i dessa förändringar och det tror jag att GS-facket kommer att 

klara även i framtiden. Ny teknik och digitalisering innebär ju, rätt utnyttjat, att facket har bra 

kommunikationsvägar till medlemmarna. Men man får aldrig glömma bort det fysiska mötet med medlemmar. 

Det är nämligen en av fackets grundpelare 

5. Något annat som du vill lyfta fram?  

Jag vill önska GS avd 2 med anställda och styrelse lycka till i ert viktiga arbete.  

 

  



Nye ordföranden har ordet: 

”Ett hedersuppdrag att bli vald till 
ordförande” 

1. Har facket någon betydelse idag? 

Facket har större betydelse idag än förr skulle jag påstå. 

Vi har ju tydliga tendenser att klyftorna i samhället ökar 

mer och mer för varje år. Vi kan bara se på lönerna, när 

en VD lön motsvarar 62 arbetarlöner. Vi kan även titta 

på anställningstryggheten, där finns "hyvling" av 

arbetstid och inskränkningar i LAS. Nästan som om att 

det finns en strategi med att få arbetstagarna otrygga, för 

då tar man jobb till vilken skitlön som helst. Ett annat 

bra exempel är: Trots pandemins otrygghet i vårt land, så 

lyckas GS plocka ut en löneökning på 5, 4 %. Hur skulle 

arbetstagarna fått ut dessa löner, i dessa tider om vi inte 

varit organiserade? Man kan ju fråga sig själv hur många arbetsgivare som hade ökat lönen 

för sina arbetare självmant under 2020? 

2. Känner du dig nöjd med dina år som ordförande för GS-facket avdelning 3 

Halland/Kronoberg? 

Nja, det är väl inte jag kanske som ska bedöma det. Men, visst är jag nöjd. Med alla de 

fantastiska förtroendevalda och personal som aktivt jobbar för medlemsnyttan i avdelningen 

så kan man inte vara mer än nöjd. Det är verkligen ett hedersuppdrag att bli vald till 

ordförande måste jag säga. 

3. Något särskilt som du vill lyfta fram som skett under din tid som avdelnings- 

ordförande? 

Ja, ett väldigt stort arrangemang som vår avdelning gjorde i samband med vårt 10 års 

jubileum. Sen allt arbete som gjordes 2020. Bedriva vanlig verksamhet i pandemitider och 

samtidigt jobba med sammanslagningen av två avdelningar. Trotts detta så hann vi även med 

att flytta avdelningskontoret till Värnamo. Detta visar på en enorm kraft fackföreningen har 

när vi enat gör något tillsammans. 

4. Vad tror du om framtiden för GS-facket? 

Under denna kongressperiod har GS genomfört ganska stora organisationsförändringar, men 

även en del strategiska beslut har tagits. Det har varit en del tuffa beslut. Som alltid så 

kommer den antågande kongressen ta viktiga långsiktiga beslut. Min förhoppning är att vi 

snart får skörda utifrån alla de beslut och förändringar som skett. GS som redan idag är en 

stark spelare på arbetsmarknaden, tror jag kommer leverera både löneökningar och 

medlemsnytta till sina medlemmar en lång tid framöver. 

5. Något annat som du vill lyfta fram? 

Därför är det viktigt att alla går medlemsutbildning! 

Till alla som inte hunnit med att gå denna utbildning, vill jag varmt rekommendera att göra 

det. Det är en rättighet vi har som medlemmar i facket att gå denna utbildning. Nu erbjuds 

denna utbildning både i digital och fysisk form. Man får även ett skattefritt stipendie från sitt 

förbund. Kontakta gärna din avdelning för mer information. 

Ja detta är viktigt, för vår fackförening ska ju leva över tid. Då måste vi utbilda våra 

medlemmar och förtroendevalda, så vi även kan förse vår organisation med de resurser som 

behövs för att driva våra frågor där besluten tas.  

 



 

 

Många styrelser har passerat under åren: 
En bildkavalkad över tiden 
Här nedan följer en del av de styrelser som utnämnts under åren som avdelning 3 verkat. 
De flesta bilderna är ofullständiga och alltid är det någon som uteblivit. 
 

 

Interimsstyrelsen 2009 t.v samt 2011 (under) 

 

 

                           2013 års upplaga, undre bilden 

                                 2014, övre bilden 

 

             2016,  Ola Bengtsson verkar gladast av dem alla                                                

                2018 års upplaga (övre bilden)     

Styrelsen för nya avdelning 2 till vänster, 
vald den 8 oktober 2020, verkar från och 
med en 1 januari 2021 

 



 

 

Ombudsmannen som försvann 
Från början var vi fyra stycken ombudsmän. Men helt plötsligt försvann Christoffer Ahlqvist. 

Han  började arbeta med annan verksamhet i Stockholm. Numera har han en chefsbefattning inom LO. 

 

Sedan Christoffer försvann finns bara tre som 
glädjande nog varit kvar hos avdelning 3 fram 
tills nu. 

Dessa ombudsmän är vädigt viktiga för oss 
inom avdelningen och utför ett avancerat 
arbete hos oss med lönerevisioner, upp-
sägningar och informationer där vi inte räcker 
till. 

 

 

 

         Christoffer Ahlqvist                                                         Anders Karlsson 

 

 

Till vänster ses Filip Brzezinski och till höger 
Tommy Hallberg. 
  

 

 

 

Händelser under perioden 
Génèveskolan 
Vi har sänt ett flertal till Schweiz under periodens lopp, här är 
några: 

 

Patrik T. Nilsson deltog i april 2010… 

 

 
 
 

 
… och Fredrik Svensson 2013, numera aktuell som avdelning 3:s kongressombud på 
kongressen i Örebro i maj 2021. Annars normalt jobbar han på PostNord (Strålfors) 
i Ljungby. 



 

 

Fler händelser 
att beakta! 

Företagspresentationer 

Inte mindre än 28 olika besök hos de större företagen 
har skett under åren som redovisats i GS-Trean, 
se lista till höger. 

SkogsElmia 

I slutet av maj 2011 drog Elmia-utställningen strax 
utanför Vaggeryd cirka 33.000 besökare och naturligtvis 
var GS-Trean där. 

På bilderna ser vi ombudsman Filip tala för medlemskap 
i vår monter som för övrigt var väldigt välbesökt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Andra informationsmöten 

har varit flitigt förekommande under perioden, bland annat under ledning av Tony Johansson och Leif Smith som 
under ett par dar under 2011 besökte företag som hade lägre organisationsgrad än 80%. 

 

 
 
Till vänster ser vi avdelning 3:s besök hos 
Weinerska Bokbinderiet i Halmstad 2011, 
på undre bilden ses Leif Smith och Tony 
Johansson som utförde informationen. 

  



 

 

Fler händelser… 
Skolmässan i Växjö 
Även under Dag X (som den benämndes) var vi 

representerade. Den gick av stapeln den 22 mars 2012 

och ungdomsrådet, då bestående av Amel Maslan och 

Therese Lorentszon hade fullt sjå med att prata, 

informera om facket och alla frågeställningar om 

sommarjobbares rättigheter och skyldigheter.  

 

 

 

Allas Festival i Ljungby 
Arrangörer var LO och ABF för denna kulturfestival 

där även GS var med på ett hörn med monter på 

Gamla Torg i Ljungby under våren 2016. På bilden 

till höger ses Marie-Louise Brännström och Fredrik 

Svensson i vår monter redo att dela ut broschyrer 

och svara på frågor. 

 

Informationsmöte för 

skogsarbetare 
- Vi saknar skogsarbetarnas representation på 

många områden i vår organisation. Så inledde 

Jörgen Johansson (nyvald ordförande i GS avd 

3) en höstkväll 2017 där han och vår ombuds-

man Anders Karlsson stod värdar för en 

infomationsträff. 

 

 

Förhandlingsutbildning 

i Alvesta 
Varje år har avdelning 3 varit ute hos företagen 

och löneförhandlat och det kräver välutbildat folk 

från fackets sida. Avd 3 var bra representerat i 

Alvesta under utbildningen 2017 där en av för-

bundets representanter, Magnus Leoson bland 

annat penetrerade Arbetstidslagen, LAS och MBL. 
 

 

 

 

  



 

 

Våra pensionärer 
och kvinnoträff 
Pensionärsträff på Ven 
Vi har faktiskt haft en pensionärskommitté som har 

ordnat en trevlig dagsutflykt till Ven under 2018. Fint 

väder, besök på Tycho Brahe-museet och det hela 

avslutades med en välkommen kaffepaus på Skottorps 

slott. Cirka 70 pensionärer kom i två bussar, en från 

Alvesta/Älmhult och Halmstad och en från Ljungby. 

 

Medlemsutbildning för bara 

kvinnor 
I januari 2012 hölls en tvärfacklig grundläggande 

medlemsutbildning i Ljungby. Det unika var att 

endast kvinnor deltog. Kursledare var Ola 

Bengtsson och Leif Smith. Se bild nedan. 

 

 

 

 

 

 

 

Många prominenta gäster hos oss under åren 

Calle Hageskog, mest känd som DC-kapten i tennis åren 1983-2002 talade om ledarskap 2011 för coachning av 

klubbordföranden i Ljungby. Han avslutade med att säga: - Skapa förståelse för varandra och man får ett fun-

gerande team, se bild ovan till vänster. 

Vår nuvarande förbundsordförande Per-Olof Sjöö har flera gånger 

besökt oss, bland annat har han varit på arbetsplatser hos oss, H-Tryck 

i Markaryd och IKEA i Älmhult under 2020. 



 

 

Mycket har uträttats under åren 
Vi har haft många utbildningar under årens lopp, mycket tack vare de alltid alerta studieorganisatörerna 

med Peter Berntsson i spetsen. Avdelning 3 kan nog slå sig på bröstet med att ha legat i framkant när det gäller 

studier och kursverksamhet. Samtidigt har vi hjälpt ett antal personer med försäkringsfrågor, exempelvis: 

Ingman Larsson 
Fick hjälp med att få ut ersättning för sina men, bland annat med hjälp av 

outtröttlige Christer Gustavsson, ordförande i avdelningen vid den tiden när 

det hela utspelade sig (2011-2012). 

 

 

Katrine (fingerat namn) 
En medlem (vi kan kalla henne Katrine) fick 

2008 hjälp av vår ombudsman Tommy 

Hallberg med att fixa en högre livränta, ett 

mödosamt arbete som gav ett högre belopp. 

Ett bra exempel på att utnyttja våra duktiga 

ombudsmän. 

 

 

 

 

Avtalsdelegationer 
GS avd 3 har alltid varit med och påverkat. Magnus Johansson, Tony Johansson och Ove Dahl, ofta före-

kommande i vår avtalsdelegation, har varit med och påverkat, framför allt lönen på våra avtal. Även Matilda 

Lövgren och Tina Ostrowskis har varit med i avtalsdelegationerna, den senare på förpackningsavtalet.  

 

 

 

                 

          Matilda Lövgren 

 

                                 Ove Dahl                   Tina Ostrowskis 

 



 

 

Medlemsstugan nu uppfräschad! 
Vår fina medlemsstuga i Yngsjö nära Åhus i östra Skåne har blivit flitigt utnyttjad under åren. Blev senast 2020 

uppfräschad med bland annat nytt kök och nya vitvaror. 

 

 

 

 

 

 
Fungerat även under Coronatider! 

GS avdelning 3 har även fungerat under Covid-

19-pandemin, om än kanske inte som tidigare. 

Vi har drabbats av uppskjutna avtalsförhand-

lingar, inställda skyddsronder och av naturliga 

skäl haft svårigheter med den utåtriktade 

verksamheten. Tyvärr blev en resa till Lise-

berg, anordnad av ungdomskommittén, 

inställd. 

Datorn har i ett sådant läge varit ett väl-

kommet hjälpmedel. Vi har haft en antal 

digitala möten och vår ordförande lever 

numera ständigt med sådana. 

Många möten orsakade av den nya samman-

slagningen med avd.5  har skett genom 

digitala möten.  

 

 



 

 

GS-Trean har upplevt två jubiléer! 
2014 firade avdelningen 5-årsjubileum och det med en gratisresa till Helsingborg för vidare färd till Helsingör i 

maj samma år. Många lockades och bussarna sammanstrålade på Sundspärlan i Helsingborg där man först tittade 

på ett teaterstycke med Tage Granit som ingår i LO:s program ”Alla kan göra något”, sedan vidtog en smärre fika. 

Därefter gick färden vidare till Knutpunkten för fria aktiviteter, där många tog chansen till en tur på havet till 

Helsingör. Allting ingick, både färjebiljett och en smarrig räkmacka med dricka på överfarten. 

 

 

 

Ytterligare fem år senare fyllde avdelningen tio år. Man slog på stort och hyrde hela Tyrolen i Blädinge nära 

Alvesta. Alla medlemmar med respektive och barn var inbjudna till en riktig familjedag. Det blev verkligen 

uppskattat med barnen som roade sig kostnadsfritt och maten som också var gratis! Flera artister uppträdde, 

bland annat countrybandet Driftwood Company, clownen Mike och allas vår Hasse Andersson. 

 

  



 

 

Globala möjligheter med IKEA 
GS har också gått över gränserna och förutom Europa har IKEA i Älmhult blivit 

globalt och tagit med USA och Ryssland.  

Man ändrade också namnet till IKEA Industri och bildade ett företagsråd, 

Swedwood Global Works Council och är enligt Lars-Göran Gustavsson ett forum för 

utbyte av information, diskussion och samråd om arbetsrelaterade frågor. 

-Att ha rätt till representanter i bolagsstyrelsen ger oss en unik möjlighet att träffa 

den lokala VD:ns chef. Man kan därvid föra en dialog med arbetsgivaren på så sätt, 

säger Lars-Göran Gustavsson. 

- Att ha fem veckors semester och vår föräldraförsäkring är saker som vi ska vara 

stolta över, där många andra länder bara har två av varje, avslutar han. 

                Lars-Göran Gustavsson 

 

 

Susann, allas vår hjälpreda 
Vad vore GS utan vår verksamhetsassistent Susann som tar 

emot besökare och är vårt ansikte utåt. 

Hon är ovärderlig, svarar i telefon, på enklare frågor, distri-

buerar samtal vidare och håller rätt på vår stuguthyrning. 

Och mer därtill! 

Hon har också följt med den nya avdel-ningen till Värnamo 

där hon fortsätter sin dagliga gärning. 

 

 

 

Susann Petersson 

 

Fikabröd har delats ut 
GS avd 3 har också varit givmilda under de gångna tio åren. Bland annat har avdelningen under 2017 och 2018 

delat ut lussekatter och kanelbullar till de  företag som visat uppgång i organisationsgraden. 

Bland annat besöktes Mellby Pac  i  Laholm och Kafab 

i Simlångsdalen. 



 

 

GS avd 3 har alltid varit i framkant gällande internationellt arbete: 
Fackligt utbyte med Danmark 
Avdelningen ”ärvde”  kontakter som den gam-
la avdelningen i Skogs-och träfacket haft med 
Danmark. Dessa utvecklades och finns fort-
farande kvar. Från början var det med det då-
varande danska fackförbundet TIB som man 
hade träffar. 

Dessa har senare övergått i, att man numera 
träffar LO i Roskilde vilket medför kontakter 
med flera fackförbund. 

Diskussioner förs nu bl. a om, att man even-
tuellt skall försöka starta upp ett EU-projekt 
tillsammans. Utbytet under denna tid, har i 
huvudsak bestått i erfarenhetsutbyten samt 
hur arbetsmarknaden påverkats i våra res-
pektive länder. 

Vidare har företagsbesök genomförts, samt även 
skolbesök på yrkeslinjer. Där får vi ställa oss lite i 
skamvrån, då Danmark har ett mycket väl utvecklat 
lärlingssystem jämfört med hur det ser ut i vårt 
land. 

På bilderna syns ett reportage från Roskilde, där 
avdelningens VU hamnade i den lokala Roskilde-
avisen. Vidare är det en bild från ett besök, där våra 
danska vänner besökte minnesstenen utanför 
Knäred, vilken berättar om freden mellan Danmark 
och Sverige år 1613.  

 

Förbundsstyrelsen 
Avdelningen har alltid varit representerad i förbundsstyrelsen och på så sätt påverkat utvecklingen. 
Förbundsstyrelsen är GS-fackets högsta beslutande organ, därför är det av vikt att ha representanter där, från 
början Christer Gustavsson, därefter Jörgen Johansson och sedan maj 2017 även Patrik T. Nilsson. Sedan 
kongressen i maj 2016 har vi alltså två representanter i förbundsstyrelsen. 

 

 



 

 

Sammanfattning – nu ser vi framåt 

10 år med avdelning 3 
Det ni sett i denna minnes- 
utgåva, är bara ett axplock av 
allt det som hänt under de 
drygt 10 år som vi fanns som 
avdelning 3 i GS-facket. 

 Vi skulle kunna ha gjort det här 
bladet mycket större, men efter 
moget övervägande nöjde vi oss 
med det som finns med här. 

Företagsbesöken ute bland våra 
arbetsplatser har varit många fler 
och vår avdelning, har hela tiden 
varit mån om den utåtriktade 
verksamheten. 

Vi har även varit lite av en förebild för andra avdelningar, vilket även Förbundet varit medveten om. 

Vi vill även lyfta fram den positiva anda som hela tiden funnits på avdelningskontoret. Ända från starten i juni år 
2009 har det varit en väldigt god sammanhållning. Det gäller VU där personkemin stämde från dag 1, 
avdelningsstyrelsen som inte gnällde när arbetsuppgifter lades på dem och även där ledordet blev arbetsglädje. 
Avdelningens ombudsmän som hela tiden haft medlemmarnas bästa för ögonen, när problem av olika slag 
inträffade på deras arbetsplatser. Likaså avdelningens verksamhetsassistent som hela tiden helhjärtat ställt upp 
för medlemmarna och servat avdelningens förtroendevalda, när de bett om någonting. Det här kanske låter för 
bra för att vara sant, men så har det varit under denna tid. 

GS-facket avdelning 3 Halland/Kronoberg upphörde 
den 31/12 2020 och bildar nu tillsammans med GS-
facket avdelning 5 Smålands Högland, den nya avdel-
ningen GS-facket avdelning 2 Halland/Västra 
Småland. Lite olika kulturer som möts, men som 
fortsatt har medlemmarnas bästa för sina ögon. 
Sammanslagningen har också inneburit, att den nya 
avdelningen har flest medlemmar inom GS-facket, samt 
att vi numera finns i Värnamo. 

Pandemin sätter tyvärr stopp för många aktiviteter, 
men även den har väl ett slut någon gång, så att 
förtroendevalda åter kan vara ute och besöka, 
informera och agitera på arbetsplatserna. 

Det innebär att den fackliga kampen fortsätter för rättvisa för våra medlemmar! 

 


